МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртанмуниципальни кIоштандешарандакъа»

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранхьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ №8»
(МБЮХЬ «Нажин ЮьртараА.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

П Р И К А З

 22 февраля 2023г.     № 22-П

с. Ножай-Юрт

Об итогах конкурса  гимназического тура Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика»  – 2023

В соответствии с внутригимназическим воспитательным планом «Об участии в конкурсе «Живая

классика»», в целях пропаганды чтения среди детей, расширения  читательского кругозора,

повышения интереса к современной русской литературе у детей и юношества, развития у

обучающихся навыков адекватного восприятия печатной информации, возрождения традиций

семейного чтения, повышения общественного интереса к библиотекам, а также  согласно приказу

от 22 декабря 2022 г. № 194/1-П  «О проведении школьного тура Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика – 2023 »  в гимназии прошел 1 тур (гимназический)  конкурса.  На

основании протокола заседания жюри от 21.02.2023 г.  № 1

                                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами за  активное участие в гимназическом туре  Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика – 2023  и  на основании протокола заседания

жюри конкурса  МБОУ «Гимназия № 8» следующих учащихся:

5–9 классы:

1 – е место – Исмаилова Хадижат – 5 «б» класс

3-е место –  Межидова Самира – 6 «б» класс,   Дакашева Марьям – 8 «б» класс

         10–11 классы:

2 – место – Межидов Абубакар – 11 класс

2. Наградить грамотами за участие в гимназическом туре Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика» - 2023 в номинации следующих обучающихся:

Усманов Магомед – 5 «а» класс

Джабраилова Амина – 5 «а» класс

Хасуева Иман – 5 «б» класс

Ахматова Аниса – 5 «б» класс

Джамалдиев Рамзан – 5 «в» класс

Джамалдиев Салахь – 5»в» класс

Лечиева Марьям – 5 «в» класс

Ахматханова Медина – 6 «б» класс

Ахматова Разият – 6 «б» класс

Хатаев Ясин – 6 «б» класс

Оздарбиева Амина – 6 «б» класс

Ахмедов Абубакар – 7 «а» класс

Ахматукаева Камила – 7 «а» класс

Межидова Элина – 8 «б» класс

Сетиханова Радима – 11 класс

3. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректора  по ВР Магамедову П.М.

Директор         А.Б.Темирсултанова

С приказом ознакомлены:          П.М.Магамедова

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ